de  remanentia. 

Et  computat  in  venditione  ad  festum 

Sancti  Martin  ij  precepto  Domini  Umfridi 

de  Waleden.  Et  eque. 

Sues. — Idem  reddit  compotum  de  ij  sui- 
bus  de  remanentia. 

Summa  ij. 

Et  computat  in  venditione  ad  festum 

Sancti  Martini  precepto  Domini  Umfridi  de 

Waleden  ij.  Et  eque. 

Porci. — Idem  reddit  compotum  de  xxxvij 
porcis  de  remanentia. 

Summa  xxxvij. 

De  quibus  in  morina  mense  Octobris  ij. 
In  venditione  ad  festum  Sancti  Martini 

precepto    Domini    Umfridi    de    Waledene 
xxxv. 

Summa  xxxvij.     Et  eque. 

Porcelli. — Idem  reddit  compotum  de  xij 

porcellis  lactantibus  de  remanentia. 
Summa  xij. 

Et  computat  in  venditione  cum  suibus  ut 
supra  xij. 

Summa  xij.     Et  eque. 

Cygni. — Idem  reddit  compotum  de  xxij 

cygnis  de  remanentia  quorum  iiij  errarii  et 
iiij  etate  quatuor  annorum  et  dimidii  et  ij 
trium  annorum  et  dimidii  sex  vj  duorum 
annorum  et  dimidii  et  sex  etate  dimidii 

anni. 
Et  de  x  cygnetis  de  exitu. 

Summa  xxxij. 

De  quibus  in  decima  j. 

In  morina  mense  Januarii  iij  etate  duo- 
rum  annorum  et  dimidii. 

Item  in  morina  mense  Julii  j  errarius 
mas. 

In  venditione  vij  quorum  j  etate  duorum 

annorum  et  dimidii  et  vj  etate  unius  anni. 

Summa  xij.  Et  remanent  xx  cygni  quo- 

rum iij  errarii  iiij  etate  quinque  annorum  et 
dimidii  duo  iiij  annorum  et  dimidii  ij,  iij 
annorum  et  dimidii  et  ix  etate  dimidii 

anni. 
Ance. — Idem  reddit  compotum  de  iij 

ancis  de  remanentia  quarum  j  mariol1. 
Et  de  x  de  exitu. 

Summa  x. 

De  quibus  in  decima  cum  decem  ancis 

de  anno  preterite  prius  non  decimatarum  j. 
In  morina  ij. 

In  venditione  v. 

In  venditione  super  compotum  iij. 

Summa  viij.     Et  remanent  iiij  ance. 

Capones.  De  capitagio  Rogeri  Crokleg 

nihil  quia  tenet  dimidiam  virgatam  terre 

quam  Hugo  le  Whyte  tenuit  hoc  anno 

primo. 
De  ij  caponibus  de  chevagio  Henrici 

Peruaunt  ad  festum  Sancti  Michaelis  per 

annum  pro  licencia  habenda  deserviendi 

quando  voluerit. 
De  capitagio  Radulphi  Coke  nil  quia 

tenet  cotagium  quod  pater  suus  tenuit  hoc 

anno  primo. 

VOL.  n. 

Corn  in  MS. E  e 
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De  j  capone  de  capitagio  Johannis  Crok- 
leg    ad    Pascha    per    annum    pro    licentia 

habenda  deserviendi  quando  voluerit. 
Summa  iij. 

Et  computat  in  venditione  iij.     Et  eque. 

Galli  et  galline. — Idem  reddit  compotum 
de  xxj  gallis  et  liiij  gallinis  provenientibus 
de  redditu  ad  festum  Sancti  Martini  per 
annum. 

Summa  Ixxv. 

De  quibus  in  aquietancia  Rogeri  atte 

Pole  prepositi  pro  officio  suo  tenentis  unam 
virgatam  terre  j  gallus  et  iij  galline. 

Et  pro  ij  viduis,  eo  quod  vidue,  ex  anti- 
qua  consuetudine  ij  gallos. 

In  vendicione  ad  festum  Sancti  Martini 

Ixix  pro  timore  vulpi  unde  xviij  galli. 
Summa  Ixxv.     Et  eque. 

Coria. — Idem  reddit  compotum  dc  ij 

•roriis  bovum  et  ij  coriis  vitulorum  de 
morina  superius. 

Et  de  dimidio  corio  equino  de  emptione. 

Summa  iiij  coria  et  dimidium. 

De  quibus  in  expensis  circa  hernesium 

carectarum  et  capistrorum  per  annum  dimi- 
dium corium  equinum. 

Et  in  venditione  iiij  coriorum  unde  ij 
coria  vitulorum. 

Summa  iiij  coria  dimidium.     Et  eque. 

Lnna  grossa. — Idem  reddit  compotum  de 
occlxxj  velleribus  lane  de  exitu  bidencium 
hoc  anno. 

Summa  ccclxj  vellera. 

De  quibus  in  decima  xxxvij  vellera. 

Et  in  venditione  cccxxxiiij  vellerum  pretio 
•rujuslibet  \]d. 

Summa  ccclxxj  velleres.     Et  eque. 

Lana  fracta.—De  lana  fracta  nil  hie  quia 
venditMr  in  grosso  cum  velleribus  lane  hoc 
anno. 

Lana,  Agnina. — De  lana  agnina  nihil  quia 
non  tondebantur  hoc  anno  prece  Domini 
Umfridi  de  Waledene. 

Pelles  lanute. — Idem  reddit  compotum  de 

iiij  pellibus  multonum  vj  pellibus  ovium 
matricium  j  pelle  hurtardi  et  ij  pellibus 

gerciarum  receptis  de  morina  superius. Summa  xiij. 

Et  computat  in  venditione  xiij  pelles. 
Summa  xiij.     Et  eque. 

Pelhct\a\et  Pellicule  Agnine. — Idem  reddit 

compotum  de  j  pellect[o]  hurtardi  v  pel- 

lect[is]  multonum  ij  pellect[is]  oviurn  matri- 
cium et  xiij  pelliculis  agnorum  de  morina 

superius. 

De  quibus  in  decima  j  pellicula  agni. 
In  venditione  xx  quarum  xij  pellicule 

agnorum.  Et  eque. 

Piper. — Idem  reddit  compotum  de  j  libra 

piperis  de  redditu  Magistri  Hospitalis  de 
Grenham  pro  versione  aque  apud  le  Loke 

per  annum  ad  terminum  Sancti  Michaelis. 

Et  computat  in  venditione  j  libram. 
Summa  j  libra.     Et  eque 

Cyminnm. — Idem  reddit  compotum  de  j 

libra  cymini  de  capitagio  ad  terminum 

Sancti  Michaelis  per  annum. 

Summa  j  libra. 
Et  computat  in  venditione  j  libra. 

Summa  j  libra.     Et  eque. 

Exitus  gardini. — De  x</.  de  pomis  de 
exitu  gardini  venditis  in  grosso  hoc  anno 

et  non  plus  quia  gardinum  non  portabat. 

De  Exitu  Columbarii. — Nihil  hie  quia 
reddit  ut  infra  in  denariis. 

De  Daeria. — Nihil  hie  quia  reddit  ut  infra 
ad  firmam  in  denariis. 

Opera. 
Consuetude  Arure  et  Herciature. — Idem 

reddit  compotum  de  arura  et  herciatura  ij 

acrarum  terre  ad  semen  yemale  et  ij  acrarum 

terre  ad  semen  quadragesimale  provenien- 
tibus de  Rogero  atte  Pole  tenente  unam 

virgatam  terre,  et  semen  pro  eadem  terra 

ad  granarium  domini  queret,  et  seminator 
domini  terram  illam  seminabit  et  herciabit. 

APPENDICES  TO  HOOK  IV. 211 

APPENDIX   XXI. 

Humphry  de    Walden.  and  Richard  de  Ikene  appointed  Bailiffs  of  Crookham.      1324. 

[From  Rot.  Original.,  17  Edward  II.,  rot.  21.] 

Rex  omnibus  ad  quos,  etc.,  salutem. 
Sciatis  quod  constituimus  dilectos  et  fideles 
nostros  Humfridum  de  Waleden  et  Ricard- 

um  de  Ikene  conjunctim  et  divisim  senes- 
callos  nostros  castrorum  villarum  manerio- 

rum  terrarum  tenementorum  parcorum  et 
reddituum  subscriptorum  de  quorum  exitibus 
in  Cameram  nostram  per  custodes  eorundem 
per  nos  deputatos  seu  deputandos  volumus 
responded,  videlicet  Manerii  de  Brustwyk 
cum  pertinentiis,  Castri  ville  et  honoris  de 
Tykhull  cum  pertinentiis,  Castri  et  ville  de 
Scardeburgh  cum  pertinentiis,  parci  de 

Heywra  cum  pertinentiis,  manerii  de  Fax- 
flete  cum  pertinentiis,  manerii  de  Cowyk 

cum  pertinentiis,  ville  de  Snayth  cum  per- 
tinentiis, manerii  de  Polinton  cum  perti- 

nentiis, manerii  de  Carleton  cum  pertinen- 
tiis, manerii  de  Hathelsey  cum  pertinentiis, 

manerii  de  Templehirst  cum  pertinentiis, 
manerii  de  Berlaye  cum  pertinentiis,  manerii 
de  Sandhalle  cum  pertinentiis,  manerii  de 

Temple  Neusom  cum  pertinentiis  in  comi- 

tatu  Ebor';  manerii  de  Gryngelaye  cum 
pertinentiis,,  manerii  de  Whittelaye  cum 
pertinentiis,  Peli  [sic]  de  Clipeston  cum 

pertinentiis  in  comitatu  Notingh',  manerii 
de  Addridele  cum  pertinentiis  in  comitatu 

Salop',  ville  de  Rokyngham  cum  pertinentiis 
in  comitatu  Norht',  Castri  de  Kenilworth 

cum  pertinentiis  in  comitatu  Warr',  manerii 
de  Chippenham  cum  pertinentiis,  manerii 
de  Langeleye  Mareys  et  Wyrardesbury 
cum  pertinentiis,  manerii  de  Fulmere  cum 
pertinentiis,  manerii  de  Bolecroft  cum 

pertinentiis  in  comitatu  Buk',  manerii  de 
Crokham  cum  pertinentiis,  manerii  de  Yas- 

hamstede b  cum  pertinentiis,  parcorum  de 
Wyndesore  cum  pertinentiis  in  comitatu 

Berk',  manerii  de  Deneye  cum  pertinentiis 

in  comitatu  Cantebr',  manerii  de  Children  - 
langele  cum  pertinentiis,  manerii  de  Isel- 
hamstede  cum  pertinentiis  in  comitatu 

Hertford,'  manerii  de  Istelworth  cum  perti- 
nentiis, manerii  de  la  Naytecum  pertinentiis 

in  comitatu  Midd',  Castri  et  villede  Haddele 
cum  pertinentiis,  manerii  de  Tunderle  cum 

pertinentiis,  manerii  et  ville  de  Neuport  cum 

pertinentiis  in  comitatu  Essex',  manerii 
de  Byflete  cum  pertinentiis,  manerii  de 

Shene  cum  pertinentiis  in  comitatu  Surr', 
manerii  de  Gravesende  cum  pertinentiis,  et 

manerii  de  Strode  cum  pertinentiis  in  comi- 

tatu Kane' ;  Constituimus  etiam  eosdem 
Humfridum  et  Ricardum  conjunctim  et 
divisim  auditores  compotorum  omnium 
illortim  qui  nobis  compotum  debent  seu 
debeant  de  exitibus  Castrorum  villarum 

maneriorum  terrarum  tenementorum  et  recli- 

tuum  predictorum  et  omnium  aliorum  quo- 
rumcumque  qui  nobis  compotum  in  Game- 
ram  nostram  reddere  tenentur.  Ita  quod 
iidem  Humfridus  et  Ricardus  ea  que  ad 
officium  hujusmodi  senescallorum  nostro 
rum  et  auditorum  compotorum  predictorum 
pertinent  faciant  et  exequantur  quamdiu 
nobis  placuerit  absque  compoto  nobis 
ulterius  reddendo  de  rebus  antedictis  ;  et 

quod  de  omnimodis  liberationibus  misis  et 
expensis  per  mandata  nostra  sub  magno, 
private,  seu  secreto  sigillis  nostris  de 
exitibus  dictorum  Castrorum  villarum 

maneriorum  terrarum  tenementorum  par- 
corum et  reddituum  factis  vel  faciendis  illis 

qui  compotum  nobis  inde  debent,  super 
compotis  illis  coram  prefatis  Humfrido  et 
Ricardo  seu  coram  altero  redditis  seu 

reddendis  plenam  faciant  allocationem.  In 

cujus,  etc.  Teste  Rege  apud  Westmonas- 
terium  viij  die  Marcii. 

Probably  East  Hamsted. 
E  C  2 
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Order  issued  by  King  Edward  II.  when  at  Crookham.      1326. 

[From  Close  Roll,  19  Edw.  II.,  m.  5  ;    Printed  in  Rymer's  Fcedera,  Vol.  II.,  Part  I.,  p.  629.] 

Rex  Constabulario  Castri  sui  de  Berkeley 
vel  ejus  locum  tenenti  salutem. 

Quia  quidem  inimici  et  rebelles  nostri, 
qui  in  diversis  prisonibus  nostris  de  mandate 
nostro  detenti  fuerunt,  per  minus  bonam 
custodiam  ab  eisdem  prisonibus  evaserunt, 
Vobis  mandamus  firmiter  injungentes,  sub 

periculo  vite  et  membrorum,  et  forisfactura 
bonorum  et  catallorum  ad  voluntatem  nos- 

tram,  quod  omnes  prisones  \sic\  inimicos 
et  rebelles  nostros,  de  mandato  nostro  in 

prisona  nostra  died  Castri  et  in  custodia 
vestra  existentes,  ita  salvo  et  secure  custo- 
diatis,  quod  a  prisona  predicta  non  evadant, 
seu  periculum  evasionis  inde  eveniat  quovis 
modo.  Et  hoc  sicut  poenam  predictam 
evitare  volueritis,  cum  omni  diligentia  et 
sollicitudine  quibus  poteritis  faciatis.  T.  R. 
apud  Crokeham  xx  die  Maii. 

Per  breve  de  privato  sigillo. 

Eodem  modo  mandatum   est   Constabu- 
lariis  subscripts,  videlicet. 

Constabular'  castri  Exon,  vel  ejus  locum 
tenenti. 

„         de  Wyndesore,  vel  ,,  ,, 

„         castri  de  Kenilworth  vel  „ 

„         de  Notingh'  vel  „  „ 
,,         de  Hereford  vel  „  „ 

de  RofT  vel 

„         Dovor'  vel  ,,  „ 
,,         de  Pevensey  vel  „  ,, 
,,         Bernardi  vel  ,,  ,, 

„        de  Colcestr'  vel  „  ,, 
„         de  Sandale  vel  ,,  „ 

,,         Glouc'  vel  „  „ 
„         de  Corf 'vel  ,,  „ 
„         Warr'  vel  „  „ 

Ebor'  vel 

APPENDIX   XXIII. 

Writ  for  an  Inquisition  to  be  held  respecting   the   Claim  of  Eleanor,  widow  of  Herbert 
Fitz  John.       1327. 

[From  Inq.  P.M.,  I  Edward  III.  (2nd  nos. ),  No.  16.] 

Edwardus  Dei  Gratia  Rex  Anglie  Domi- 
nus  Hibernie  et  Dux  Aquitainie  vicecomiti 

Gloucestr'  salutem.  Suplicavit  nobis  Ali- 
anora  que  fuit  uxor  Herberti  fiz  Johan  quod 
cum  idem  Herbertus  inter  alia  terras  et  tene- 

menta  de  quibus  de  assensu  et  voluntate 
Johannis  fiz  Reynaud  patris  sui  dotavit 
ipsam  Alianoram  ad  hostium  ecclesie  de 

Harsecumbe  in  Comitatu  Gloucestr'  die  quo 
earn  ibidem  desponsavit  dotasset  earn  de 
tercia  parte  maneriorum  de  Bardesleye  in 
dicto  comitatu  et  Crokham  in  Comitatu 

Berk'  una  cum  tercia  parte  castri  de  Blen- 
leueny  cum  honore  castri  de  Bulkedynas 
Talgart  Langellon  Kethedyn  et  la  Mare 
[in]  Wallia  prout  per  scripta  predictorum 
Herberti  et  Johannis  in  Cancellaria  nostra 
ostensa  inde  confecta  plenius  videtur  ap- 
parere,  et  predictus  Herbertus  quondam 
vir  suus  jam  obierit  et  dicta  Alianora  dotem 

suam  de  predictis  maneriis  et  castris  non- 
dum  sit  assecuta,  velimus  sibi  dotem  suam 
de  predictis  maneriis  et  castris  que  in  manu 
nostra  existunt  ut  dicitur  facere  liberari  : 

Nos  quod  justum  fuerit  fieri  volentes  in  hac 

parte,  assignavimus  dilectos  et  fideles  nos- 
tros Johannem  de  Annesleye  et  Robertum 

de  Aston  ad  inquirendum  per  sacramentum 

proborum  et  legalium  hominum  de  Comi- 
tatu tuo  per  quos  rei  veritas  melius  sciri 

poterit  presentia  custodis  nostri  dicti  manerii 
de  Bardesleye  per  prefatos  Johannem  et 

Robertum  super  hoc  premuniendi,  si  pre- 
dictus Herbertus  de  assensu  dicti  patris  sui 

dotasset  predictam  Alianoram  ad  hostium 
predicte  ecclesie  de  Harsecumbe  die  quo 
ipsam  ibidem  desponsavit  de  tercia  parte 
maneriorum  et  castrorum  predictorum  necne 
et  si  sic  tune  quo  die  qualiter  et  quo 

modo  et  si  predicta  Alianora  post  mortem 
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predict!  Herbert!  quondam  viri  sui  seisita 
fuisset  de  aliqua  parte  manerii  predict!  post 
mortem  prefati  Herberti  quondam  viri  sui 
nomine  dotis  necne  et  si  sic  tune  qualiter 

et  quomodo,  et  si  ipsa  post  mortem  dicti 

viri  sui  remisisset  vel  quietum  clamasse^ 
alicui  domino  ejusdem  manerii  de  Bardes- 
leye  accionem  suam  quam  ad  dotem  suam 
predictam  habuit  necne  :  et  si  sic  tune 

quando  qualiter  et  quo  modo,  et  quo  tern- 
pore  predictus  Herbertus  obiit ;  et  si  idem 
manerium  de  Bardesleye  in  manu  nostra 
existat,  tune  ex  qua  causa  et  de  quo  vel  de 
quibus  teneatur,  et  per  quod  servitium  et 

qualiter  et  quo  modo  et  quantum  valeat 
per  annum  in  omnibus  exitibus  juxta  verum 
valorem  ejusdem.  Et  ideo  tibi  precipimus 
quod  ad  certos  diem  et  locum  quos  iidem 
Johannes  et  Robertus  tibi  scire  faciant 
venire  facias  coram  eis  tot  et  tales  probos 

et  legales  homines  de  balliva  tua  per  quos 
rei  veritas  in  premissis  melius  sciri  poterit 
et  inquiri.  Et  habeas  ibi  hoc  breve.  Teste 

me  ipso  apud  Westmonasterium  xxij  die 
Februarii  anno  regni  nostri  primo. 

per  petfitionem]  de  cons[ilio]. 
[Feb.  22,  1327.] 

APPENDIX  XXIV. 

finding  of  the  Jury  in  the  Inquisition  ordered  above. 

[From  Inq.  P.M.,  I  Edward  III.  (and  nos.),  No.  16.] 

I327- 

Gloucestr'.  Inquisitio  capta  apud  Tette- 
bury  die  Mercurii  proxima  ante  festum 
Sancti  Gregorii  Pape  anno  regni  Regis 
Edwardi  tercii  post  conquestum  primo 
coram  Johanne  de  Anesleye  et  Roberto  de 

Astone  in  presentia  Willielmi  Tracy  vice- 
comitis  Gloucestr'  custodis  manerii  de  Barn- 
desleye  secundum  tenorem  brevis  clomini 

Regis  huic  inquisitioni  consuti,  per  sacra- 
mentum  Johannis  Notelyn,  Henrici  de 
Masyntone,HenriciKet,Ricardide  la  Hoke, 
Johannis  de  la  Hay,  Roberti  le  Taillur, 
Johannis  le  Welssh,Hugonis  de  Rauenhulle, 
Ricardi  le  Clerk,  Henrici  Badecok,  Johannis 
de  Fromptone  et  Elie  de  Bysrugge. 

Qui  dicunt  per  sacramentum  suum  quod 
Herbertus  !e  fiz  Johan  die  dominica  proxima 
post  festum  Sancti  Marci  (sic)  Ewangeliste 
anno  Regni  Regis  Edwardi  avi  domini  Regis 
qui  nunc  est  decimo  nono  (1291)  quo  die 
Alianoram  que  fuit  uxor  predict!  Herberti 

apud  Harescombe  clesponsavit  dictam  Alia- 
noram de  assensu  et  voluntate  Johannis  le  fiz 

Reynaud  patris  sui  ad  hostium  ecclesie  de 
Harescombe  dotavit  de  tercia  parte  maneri- 

orum  de  Barndesleye  in  comitatu  Gloucestr' 
•et  Crokham  in  comitatu  Berk'  una  cum 
tercia  parte  Castri  de  Blenlueny  cum  honore 
Castri  de  Bulkedynas  Talkard  Langellon 
Kethedyn  et  la  Mare  in  Wallia.  Et  dicunt 

quod  predictus  Johannes  le  fiz  Reynaud 
dotationem  predictam  pro  tricentis  libris 

quas  de  domino  Rogero  le  Rous  patre  dicte 
Alianore  recepit  premanibus  per  scriptum 
suum  ratificavit  et  spontanea  voluntate  sua 
concessit  et  confirmavit. 

Dicunt  etiam  predicti  juratores  quod  post 

mortem  predictorum  Johannis  et  Herberti 
dicta  Alianora  nunquam  fuit  seisita  de  aliqua 
parte  manerii  de  Barndesleie  nomine  dotis 
nee  aliquo  alio  modo  nee  de  aliqua  parte 
aliorum  maneriorum  predictorum,  et  quod 

post  mortem  predicti  Herberti  quondam 
viri  sui  predicta  Alianora  nunquam  remisit 
nee  quietum  clamavit  accionem  quam 
habuit  ad  dotem  predictam  Hugoni  le 
Despenser  Seniori  nee  alicui  alii  domino 
manerii  predicti.  Et  dicunt  quod  predictus 
Herbertus  obiit  in  crastino  Nativitatis 

Sancti  Johannis  Baptiste  anno  Regni  Regis 
Edwardi  patris  domini  regis  qui  nunc  est 
quarto  decimo  ( 1 3 2 1 )  et  quod  idem  manerium 
de  Barndesleye  est  in  manu  domini  Regis  qui 
nunc  est  ratione  forisfacti  predicti  Hugonis 

le  Dispenser  senioris  et  quod  dictum  mane- 
rium quod  fuit  Johannis  le  fiz  Reynaud 

tenetur  de  domino  rege  in  capite  per  servi- 
tium quarte  partis  feodi  unius  militis,  et 

quod  valet  per  annum  in  omnibus  exitibus 
juxta  verum  valorem  decem  libras.  In  cujus 
rei  testimonium  predicti  juratores  huic 
inquisition!  sigilla  sua  apposuerunt.  Datum 
die  anno  et  loco  predictis.